Nicastrum

Mangino, Ni-

cæstra alijs.

Numistro

Ortelia .

epistolas, qui diuino beneficio euasere; unus sub fenestra, alter sub porta fornice, tertius capite in foramen ingestus: omnes, reliquo collabente ædificio. Quidam præterea, cum per aream ambularet arcu subiectam, hancque suspicere proniam, ac præcipitem, pueris duobus, qui fortè tum suberant, arreptis in brachia, tantum planè spatij habuit ad suffugium, quantum moræ datum est ad ruinam: & ne saxorum fragminibus pateret, occuluit se, puerosque sub saxo: triplici corona ciuica dignus, quod præter se, duos quoque cives seruauerit. Episcopus, quasi nutu diuino præfigiret euentum, animi causa egressus ad prædium, dum voluptati deseruire videbatur, suo capiti consulebat, nunquam utilius, quam in hoc otio negotiosus. Præcepti quoque ab exitio alijs, qui per agros, & campos diuagabantur, feliciter extorres à patria. Hi ferali accepto sonitu, cladis infelicissimæ nuncio, accessere protinus ad muros: neque muros, neque urbem reperere, quam florentem, intactamque reliquerant. Obiecta cere se acerui lapidum, & confusa quædam rerum congeries, simulachra vrbis, quæ fuerat. Obortæ omnibus lachrymæ, obuersante ante oculos repentina patriæ excidio, inter tot ciuium, qui supererant, damna; qui obierant, funera. Querebantur calamitates alijs per interualla, ac minutatim accidere, sibi amicos, affines, parentes, natos, coniuges, lares, suppellectilem, patriam vnicum momento sublata. Inter gram ijs collachrymationem deberi, quando nihil restet amittendum, quod defleant. Nullum iam superesse solatium. Ne cadavera quidem extare, quibus iusta persoluant. Ergo non metu, non periculo territi, obmurmurante adhuc telure, irrupere in ruinas. Sed, dum vita functos queritanc, incurruunt in viuos. Accipiebantur ex cœgo tenuissima voraces veluti lamentantium. Quamobrem sollicita sonos aurei captare: & sicubi gemitus audiretur, illic solum ferro prosciendere, quasi suos vlturi penas cœdis à terra depositarent, quæ patrauerat. Pars opus vrget imperio, pars consilio, pars ligone. Tandem, perruptis obicibus, ad caueas factus est aditus. Pauci ad auras extracti semimortui, qui tumulati fuerant semiuiri. Duo præterea inde traduntur non præreunda silentio, sed posteriorum memoriz consignanda. Al-

-obiq

G 3

terum,

terum, in ipsis ædium fundamentis inuentos passim globos
cinereos, quasi vrbs nō tam terræmotu hausta, quām incen-
dio, abiisset in cineres; à terra, & igne, iunctis copijs, illa-
ta clade. Alterum momoratu, dignum, Lametum fluuium
prope Nicastrum, visum rubricatis aquis, veluti sanguine,
currere: vt in eo Nilum agnosceres vndas Ægyptijs reuo-
mentem sanguineas. Vtriusque prodigijs causam, ne series
interturbetur historiæ, paucis infra perstringam. Nunc, vt
cœptam narrationem prosequar, inter cæteros, qui egesta
humo è ruinis viuentes eruti, eductijs sunt, eximia Laura
Aquinæ, Principis Castilionis, Nicastro etiam imperitantis
vxoris, nobilitate clara, pietate clarior, vtero grauis: vt in-
vnius salute duo capita seruarentur. Facto tunc erepta, in-
fracto animo, effracto crure, malum in tam ingenti clade
leuissimum. Non eadem Principi fortuna fuit. Nam, cum
in gestatoria sella, iubilei causa, sacras ædes obiret, decum-
bentibus vndique tectis obrutus, nec sellæ, nec cadaueris
per plures dies vlo extante vestigio. Maxima profecto in-
tanto infortunio felicitas, quod mors illi obuenerit ritè con-
fessio, percepta etiam pridie Eucharistia: quasi viaticum ad
iter extremum sibi compararet, vel nescius, si omnia ad in-
dulgentiam adipiscédam iniuncta peregerat, ad superos pro-
tinus euolaturus. idem plerisque contigit, quos ea occasio-
ne Sacramentis munitos mors subita deprehendit. Enim
uerò, non sine certo diuini afflatu numinis, hoc planè tem-
pore Summus Pontifex, Iubileo indicto, ditissimos Christi
sanguine thesauros Ecclesiæ, Petri clauibus, referavit: ve
postremo Iubilei die tot extincta hominum millia, eo in-
citamento culpis ante Pascha præmature dilutis, a gehennæ
interitus vindicaret. Nimirum non poterat, tam amara ca-
lamaritas nisi ab Apibus effuso mellè dulcescere. Redeo nunc
ad Castilionis Principem, futurum hoc ipso nomine celebrē
apud posteros, quod cui angustiores tumuli capiendo satis
non essent, sepulchrum vrbs tota considerit. Principis fa-
tum fere omnia, quæ ad eiusdem ditionem spectabunt, ea-
dem ruina traxit. Nam in citeriore Calabria Murgantia, &
Castillo; in vltiore; de qua loquimur, Nicastra, Ferolitum,
S. Blasius eodem modo decubuere. Loquor de interitu op-
pido-